

ORÇAMENTO	
Cliente:	Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara
Obra:	Restauração de asfalto
Local:	Estrada geral do Cubatão
Prazo de execução:	Conforme estabelecido em Edital
Data:	02/02/2012

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Custo Unitário	Preço Unitário com BDI	Preço Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
1.1	Corte de asfalto com serra	m	1.274,80		2,37	3.021,28
1.2	Remoção de concreto betuminoso usinado a quente (inclui transporte do material com DTM 5km)	m³	99,46		9,63	957,60
1.3	Remoção de camada granular com DTM 5 km - serviços de escavação e transporte do material	m³	939,46		5,04	4.737,72
1.4	Regularização e compactação do subleito 100% do Proctor Normal	m²	2.486,58		0,97	2.409,53
1.5	Camada de brita graduada	m³	335,79		112,19	37.672,21
1.6	Camada de macadame seco	m³	518,26		76,80	39.802,52
1.7	Imprimação (inclui mão de obra e material)-CM-30	m²	2.486,58		3,44	8.565,76
1.8	Pintura de ligação (Inclui mão de obra e material) RR-2C	m²	2.486,58		0,79	1.975,34
1.9	Camada de Concreto Betuminoso usinado a quente	T	248,66		201,22	50.034,76
Total						149.176,73

Código	Referência
	Orçamento anterior
82200	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
82050	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
53000	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Preço Unitário	Valor Unitário com BDI	Preço Total
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
2.1	Demolição de concreto - (18mx2,5m x 0,07m para recuperação de calçada danificada)	m³	3,15	107,71	137,70	339,29
2.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO 1:3:5 (FCK=12 MPA) PREPARO MECÂNICO, E= 7CM (18mx2,5m)	m²	45,00	24,42	31,22	1404,83
2.3	Fornecimento e colocação de tachinhas bi-refletivas	Un.	720		12,96	9.331,20
2.4	PINTURA DE FAIXA HORIZONTAL COM TINTA ACRILICA BRANCA (Durabilidade 2 anos)	m²	360,00		13,75	4.948,69
2.5	PINTURA DE FAIXA HORIZONTAL COM TINTA ACRILICA AMARELA (Durabilidade 2 anos)	m²	180,00		14,19	2.553,98
Total						18.578,00

Código	Referência
73616	SINAPI-Outubro 2011
73892/002	SINAPI-Outubro 2011
4 S 06 121 01	SICRO 2 - SC - SET 2011
80400	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
80450	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV

Total 167.754,72